1/3

第１５１回教育研究評議会議事概要

  日 時  平成２８年１０月２１日（金）１３時３０分～１４時１５分

 場 所  本部棟大会議室

 出席者  山崎（議長），向，柴田，山本，福森，樫見，岩田，石田，武田，守屋，山岸，

加藤，青木，井村，喜成，三好，髙山（純），瀬戸，金子，松下，稲垣，鏡味，

堀，佐藤，大竹，蒲田，大島，森本，中村（慎）

  欠席者  小俣，多久和，國嶋，上杉，中村（裕），田邊

 陪席者  有松，鈴木，加納，村本，石原，和田，飯山，森，古畑，岩見，中村（正）

１ 前回議事確認

   第１５０回教育研究評議会  ９月１６日開催

２ 協 議

（１） 金沢大学連携講座規程の制定

    教育担当理事から，資料１に基づき，金沢大学連携講座規程の制定について説

   明があり，審議の結果，承認された。

（２） 連携講座「先進鋼構造デザイン講座」の設置

  教育担当理事から，資料２に基づき，連携講座「先進鋼構造デザイン講座」の

 設置について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）寄附講座の設置期間の更新

  総括・改革・研究・財務担当理事から，資料３に基づき，寄附講座「地域呼吸

 器症候学講座」の設置期間の更新（１年間）について説明があり，審議の結果，

 承認された。

３ 報 告

（１）平成28年度10月期大学院入学者数等

 教育担当理事から，資料４に基づき，平成28年度10月期大学院入学者数等につ

いて報告があった。

（２）平成27年度金沢大学におけるＦＤ活動に関する報告書

     教育担当理事から，資料５に基づき，平成27年度金沢大学におけるＦＤ活動に関

  する報告書の概要について報告があった。

2/3

（３）平成28年度「スーパーグローバルハイスクール」の中間評価結果

     教育担当理事から，資料６に基づき，平成28年度「スーパーグローバルハイス

   クール」の中間評価結果について報告があった。

（４）平成28年度科学研究費研究機関別配分状況

    総括・改革・研究・財務担当理事から，資料７に基づき，平成28年度科学研究費

  研究機関別配分状況について報告があった。

（５）平成27事業年度財務れぽーと（Financial Report2016）

    総括・改革・研究・財務担当理事から，机上配付資料に基づき，平成27事業年

    度財務れぽーと（Financial Report2016）について報告があった。

（６）アドビ社製品の包括ライセンス契約

    企画評価・情報・社会貢献担当理事から，資料８に基づき，平成29年度からの

    アドビ社製品の包括ライセンス契約について説明があった。

（７）平成28年度防災訓練実施報告

   総務・人事・施設担当理事から，資料９に基づき，平成28年度防災訓練の実施

について報告があった。

（８）冬季の暖房実施期間

     総務・人事・施設担当理事から，資料10に基づき，冬季の暖房実施期間につい

    て説明があった。

（９）冬季の省エネルギー対策の徹底

     総務・人事・施設担当理事から，資料11に基づき，冬季の省エネルギー対策の

     徹底について説明があった。

〔以下，（10）～（16）については，説明を省略〕

  （10）教員人事

  （11）平成28・29年度公募事業一覧（機関申請分）

  （12）研究関係外部資金獲得状況

  （13）特許等実施許諾契約状況

  （14）大学間国際交流協定の締結

  （15）「ティカル北のアクロポリスの保存」プロジェクトに係る3者合意書の締結

  （16）七尾市産業・地域活性化に係る協力協定書の締結（延長）

3/3

 ４ その他

 〔以下，３件については，説明を省略〕

  （１）第10回金沢大学ホームカミングデイの開催

  （２）第５回留学生ホームカミングデイの開催

  （３）イベント予定

次回開催予定

  ○第１５２回教育研究評議会  日時：１１月１８日（金）１３時３０分から